



КАРАР

« 2 » ноябрь 20 24й. № 471

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2 » ноября 20 24г.

**О внесении изменений в некоторые решения
Правительства Республики Башкортостан**

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в некоторые
решения Правительства Республики Башкортостан

Глава
Республики Башкортостан



Р.Ф. Хабиров

Утверждены
постановлением
Правительства
Республики Башкортостан
от « 2 » ноября 2024 года
№ 471

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые решения Правительства
Республики Башкортостан

1. В пунктах 1.1, 1.2, абзаце втором пункта 1.5 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятий по возмещению ущерба, причиненного в результате террористического акта, и возмещению вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями, утвержденных постановлением Правительства Республики Башкортостан от 23 декабря 2021 года № 706 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Башкортостан от 3 ноября 2022 года № 699), слова «федерального, межрегионального и регионального характера» заменить словами «федерального и межрегионального характера».

2. В пункте 3 Правил выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Республики Башкортостан на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденных постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24 декабря 2021 года № 720 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Башкортостан от 6 апреля 2022 года № 139):

- а) в подпункте «г» цифры «10» заменить цифрами «15»;
- б) в подпункте «д» цифры «50» заменить цифрами «75», цифры «100» заменить цифрами «150»;
- в) в подпункте «е»:
 - в абзаце втором цифру «1» заменить цифрами «1,5»;
 - в абзаце четвертом цифры «400» заменить цифрами «600», цифры «200» заменить цифрами «300».